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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

580

Vragen van het lid De Groot (D66) aan de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit over het bericht «Aanzienlijk minder dieren in Noordzee»
(ingezonden 1 november 2017).

Antwoord van Minister Schouten (Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit)
(ontvangen 5 december 2017).

Vraag 1
Bent u bekend met het bericht «Aanzienlijk minder dieren in Noordzee»?'

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Kunt u de teruggang van het aantal dieren bevestigen?

Antwoord 2

CBS rapporteert dat de afname van een 140 soorten bodemdieren gemiddeld
30% is. Omdat het betrekking heeft op verschillende soorten die in verschillende aantallen voorkomen kan er echter niet met een enkel getal een conclusie worden getrokken over de gemiddelde teruggang van het totaal aantal dieren.

Vraag 3, 4

Wat ziet u als oorzaken van deze teruggang?

Op welke wijze wilt u de gemiddelde teruggang van 30 procent van het aantal dieren in de Noordzee een halt toeroepen, dan wel herstellen?

Antwoord 3, 4
Ik verwijs u hiervoor naar het antwoord op vraag 4 van het lid Futselaar (SP)
(Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2017-2018, nr. 579).
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